
Nivel de Pobreza* 

En o por debajo 
del 100%: Tarifa 
Nominal 

Arriba de
200%

Tarifa-Médica y 
Psiquiátrica 

$10
Tarifa 
completa

Tarifa - Dental $20 Tarifa completa

Tamaño Familiar 
1 $13,590 $13,591 - $  16,988 $  16,989 - $  20,385 $  20,386 - $  27,180  27,181$  

2 $18,310 $18,311 - $  22,888 $  22,889 - $  27,465 $  27,466 - $  36,620  36,621$  

3 $23,030 $23,031 - $  28,788 $  28,789 - $  34,545 $  34,546 - $  46,060  46,061$  

4 $27,750 $27,751 - $  34,688 $  34,689 - $  41,625 $  41,626 - $  55,500  55,501$  

5 $32,470 $32,471 - $  40,588 $  40,589 - $  48,705 $  48,706 - $  64,940  64,941$  

6 $37,190 $37,191 - $  46,488 $  46,489 - $  55,785 $  55,786 - $  74,380  74,381$  

7 $41,910 $41,911 - $  52,388 $  52,389 - $  62,865 $  62,866 - $  83,820  83,821$  

8 $46,630 $46,631 - $  58,288 $  58,289 - $  69,945 $  69,946 - $  93,260  93,261$  

Por cada persona 
adicional, agregue 

$4,720 $9,440

1. Lista de tarifas se aplican a los servicios dentro del alcance de practica y proporcionados por Marram
Health Center.

2. Elegibilidad de descuento se basa en la Póliza de Marram de Determinación de Asistencia Financiera para
Descuento de Tarifas.

3. Esta lista de tarifas con descuento se actualiza anualmente con los cambios en las Pautas de Nivel de
Pobreza Federal.

*- Basado en las Guías Federales de Pobreza 2021 (http://aspe.hhs.gov/poverty-guidelines)

$30 $40 $60

Descuento de Tarifas de Marram Health Center: 

Efectivo a partir del 17 de Noviembre del 2022

101-125% 126-150% 151-200%

$30 $40 $60

Ingresos 

$5,900 $7,080 $9,440


